
8 

 

議題（３）平成 25 年度の運行内容について 

 

１．考え方について 

平成 23 年 9 月の抜本的見直し以降、平日（月曜～土曜）運行における利用状況は増加傾向にあ

り、収支率の改善が図られてきた。そのため、より効果的・効率的な運行を目指した見直しのう

えで、本格運行へと移行することとした。 

一方、休日運行における利用状況は、需要予測を下回り、収支率も目標を大きく下回っていた

ため、運行の取り止めも検討された。しかし、休日利用の主目的である買物に合わせたルートや

ダイヤの見直しにより、新たな需要が発掘できることが考えられたため、休日限定の新たな実証

運行へ移行することとした。 

 

２．本格運行について 

平成 25 年度から開始する本格運行については、以下のとおり実施するものとする。 

 

【1 . 本格運行の概要】 

項目 概要 

事業主体 箕面市地域公共交通活性化協議会 

運行主体 阪急バス株式会社 

使用車両 

オレンジゆずる７台 

（うち、各ルート２台ずつ、６台を常時運行 

１台を予備車として適宜運行） 

運行日 
平成 25 年 5 月 20 日（月）からの平日（月曜～土曜） 

（12/29～1/3 除く） 

運行時間帯 ７時～１８時台 

運行便数 １日あたり１２便程度 

運行距離 

１日あたり 896.6ｋｍ 

うち（青：302.4ｋｍ、赤：312.5ｋｍ、黄：281.7ｋｍ） 

１ルートあたり 

青：26.4ｋｍ、赤：27.8ｋｍ、黄：26.8ｋｍ 

所要時間 
１ルートあたり 

青：120 分、赤：120 分、黄：120 分 

 

資料（３） 



9 

 

【2 . 運行ルート】 

 

 

 



10 

 

【3 . 運行ダイヤ】 

【青ルート】
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 箕面駅 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47
74 平和台 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51
108 平和台西 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53
75 箕面七丁目 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55
76 B 新稲東 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56
77 B 新稲 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58
109 畑四丁目 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59
110 渋谷高校前 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00
78 A 桜ヶ丘西 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03
79 A 桜ヶ丘 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04
80 桜中央橋 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05
81 桜 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06
3 C 箕面市役所前 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10
4 A 中小学校前 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12
5 A 芝西 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13

8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19
8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19

7 A 船場西一丁目 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20
111 稲ふれあいセンター 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22
8 A 新船場北橋 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25

8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30
8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30

100 B 白島 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31
101 A 白島一丁目 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33
16 B 第四中学校前 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35
17 B 青松園前 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36
33 A 外院 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37
34 粟生団地 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42
112 西田公園前 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44
37 粟生間谷西七丁目 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
38 東山南公園前 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47
39 東山北公園前 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48
40 粟生間谷東五丁目 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50
41 間谷西公園前 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51
42 間谷北公園前 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52
43 間谷住宅4 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53
44 間谷住宅5 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53
45 間谷住宅1 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54
46 彩都粟生南二丁目 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54
47 彩都粟生南 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55
48 山の口 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56
49 B 宮の前 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58
34 粟生団地 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03
33 B 外院 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
17 C 青松園前 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06
16 A 第四中学校前 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08
101 B 白島一丁目 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10
100 A 白島 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12

8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15
8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18

13 萱野小学校前 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20
95 船場東一丁目 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21
8 B 新船場北橋 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23

111 稲ふれあいセンター 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26
7 B 船場西一丁目 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27

8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33
8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33

5 B 芝西 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34
4 B 中小学校前 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36
3 B 箕面市役所前 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39
2 A 箕面警察前 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40
1 箕面駅 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45

計 13.8 26.4 26.4 26.4 26.4 26.4 26.4 26.4 26.4 26.4 26.4 18.1 6.5

B

市立病院

かやの中央

かやの中央

市立病院

6

12

12 A

6

 

 

 

 



11 

 

 

【赤ルート】
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 箕面駅 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01
2 B 箕面警察前 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03
3 A 箕面市役所前 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04
4 A 中小学校前 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06
5 A 芝西 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07

8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13
8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13

7 A 船場西一丁目 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14
111 稲ふれあいセンター 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16
8 A 新船場北橋 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19

8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24

14 A 西宿 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27
15 A 今宮 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28
57 A 箕面墓地前 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29
58 A 新家 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30
55 A 粟生外院 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31
54 A 外院の里 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33
53 A 豊川住宅前 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34
50 A 東生涯学習センター前 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36
96 B 粟生間谷西一丁目 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37
51 B 尼谷 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38
60 B 小野原 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40
61 A 小野原旧街道 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41
62 A 小野原東四丁目 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43
65 B 小野原東五丁目 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44
66 A 小野原南 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46
61 B 小野原旧街道 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47
60 A 小野原 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48
51 A 尼谷 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50
96 A 粟生間谷西一丁目 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51
50 B 東生涯学習センター前 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53
53 B 豊川住宅前 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55
54 B 外院の里 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56
55 B 粟生外院 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57
58 B 新家 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59
57 B 箕面墓地前 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
15 B 今宮 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01
14 B 西宿 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02

8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07
8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10

13 萱野小学校前 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12
95 船場東一丁目 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13
8 B 新船場北橋 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15

111 稲ふれあいセンター 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18
7 B 船場西一丁目 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19

8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25
8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25

5 B 芝西 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26
4 B 中小学校前 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28
3 B 箕面市役所前 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31
2 A 箕面警察前 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32

8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37
7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37

27 A 北小学校口 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39
26 A 第二中学校口 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40
25 A 如意谷一丁目 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41
21 A 萱野北小学校前 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42
22 B ルミナス箕面の森 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43
23 B ルミナス四番街 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44
24 A 山手公園前 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46
92 如意谷三丁目 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49
93 聖母被昇天学院前 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51
25 B 如意谷一丁目 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53
26 B 第二中学校口 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54
27 B 北小学校口 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55
1 箕面駅 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01

計 6.0 17.5 27.8 27.8 27.8 27.8 27.8 27.8 27.8 27.8 27.8 27.8 11.0

6

1

6

12 B

12 A かやの中央

市立病院

箕面駅

市立病院

かやの中央

 



12 

 

 

【黄ルート】
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 箕面駅 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25
2 B 箕面警察前 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27
3 A 箕面市役所前 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28
91 B 箕面高校前 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30
94 A 稲 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31
5 A 芝西 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32

8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38
8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38

7 A 船場西一丁目 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39
111 稲ふれあいセンター 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41
30 B 豊島高校前 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42
73 A 船場西三丁目 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43
8 D 新船場北橋 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44

102 A 船場団地 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46
31 A 船場東三丁目 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47
72 A 今宮四丁目 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48
71 A 今宮三丁目 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49
70 A 箕面墓地公園南 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50
69 B 阪急小野原住宅南 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51
67 小野原西五丁目 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55
66 B 小野原南 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56
65 A 小野原東五丁目 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57
64 小野原東六丁目 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58
63 小野原東 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59
113 多世代地域交流センター前 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
62 B 小野原東四丁目 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02
104 小野原東三丁目 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03
105 春日神社前 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04
114 多文化交流センター前 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
69 A 阪急小野原住宅南 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07
70 B 箕面墓地公園南 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08
71 B 今宮三丁目 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09
72 B 今宮四丁目 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10
31 B 船場東三丁目 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11
102 B 船場団地 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13
8 C 新船場北橋 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15
73 B 船場西三丁目 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17
30 A 豊島高校前 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18
111 稲ふれあいセンター 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20
7 B 船場西一丁目 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21

8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27
8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28

5 B 芝西 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29
94 B 稲 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30
91 A 箕面高校前 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32
3 B 箕面市役所前 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35
2 A 箕面警察前 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36

8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41
7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44

2 B 箕面警察前 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46
3 A 箕面市役所前 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47
82 牧落駅 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51
83 桜井駅 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54
84 桜ヶ丘南 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56
79 B 桜ヶ丘 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58
78 B 桜ヶ丘西 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59
85 石澄住宅 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
86 瀬川緑地公園前 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02
87 西南小学校前 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06
88 半町 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08
89 南桜井 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09
90 牧落 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11
91 A 箕面高校前 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13
3 B 箕面市役所前 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16
2 A 箕面警察前 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17
1 箕面駅 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22

計 9.8 20.4 26.8 26.8 26.8 26.8 26.8 26.8 26.8 26.8 26.8 10.3

6

1

6 市立病院

市立病院

箕面駅



13 

 

【4 . 運賃体系】 

運賃や高齢者運賃割引制度は、運賃の支払いやすさや市民・利用者にも定着しているとと

もに、一定の運賃収入が見込まれることから、現行通りとする。 

さらに、１日に何回も乗り換えや途中下車が可能な一日乗車券を発行し、乗継割引を廃止

する。ただし、阪急バスの箕面森町線との乗り継ぎについて、一日乗車券による乗継割引を

実施する。 

  

箕面森町からの乗継割引について 

 

行き 帰り 

合計金額 森町→白島 

（阪急バス） 

白島→目的地 

（ゆずるバス） 

目的地→白島 

（ゆずるバス） 

白島→森町 

（阪急バス） 

一  般 400 円 
400 円 

（一日乗車券） 

200 円 

（割引適用） 
1,000 円 

高齢者（７０歳以上） 

精神障害者 
400 円 

２00 円 

（一日乗車券） 

200 円 

（割引適用） 
 ８00円 

障害者 

（精神障害者除く） 
２00 円 

２00 円 

（一日乗車券） 
200 円  ６00円 

小児 ２00 円 
２00 円 

（一日乗車券） 

１00 円 

（割引適用） 
 ５00円 



14 

 

３．休日限定の新たな実証運行について 

平成 25 年度から開始する休日限定の新たな実証運行については、以下のとおり実施するものと

する。 

 

【1 . 実証運行の概要】 

項目 概要 

事業主体 箕面市地域公共交通活性化協議会 

運行主体 阪急バス株式会社 

使用車両 

オレンジゆずる７台 

（うち、基幹ルートは２台、 

その他ルート１台ずつ、６台を常時運行 

１台を予備車として適宜運行） 

運行日 平成 25 年 5 月 26 日（日）からの日曜・祝日と 12/29 から 1/3 

運行時間帯 10 時～17 時 

運行便数 １日あたり 8 便程度 

運行距離 

１日あたり 445.8ｋｍ 

うち ① 平和台・如意谷ルート：86.4ｋｍ 

② 桜井・箕面駅ルート：78.4ｋｍ 

③ 箕面駅・かやの中央・粟生団地ルート：113.6ｋｍ（基幹ルート） 

④ かやの中央・小野原東ルート：86.4ｋｍ 

⑤ 粟生間谷・小野原ルート：81.0ｋｍ 

１ルートあたり 

① 平和台・如意谷ルート：10.8ｋｍ 

② 桜井・箕面駅ルート：9.8ｋｍ 

③ 箕面駅・かやの中央・粟生団地ルート：14.2ｋｍ（基幹ルート） 

④ かやの中央・小野原東ルート：10.8ｋｍ 

⑤ 粟生間谷・小野原ルート：10.8ｋｍ 

所要時間 

１ルートあたり 

① 平和台・如意谷ルート：48 分 

② 桜井・箕面駅ルート：39 分 

③ 箕面駅・かやの中央・粟生団地ルート：78 分（基幹ルート） 

④ かやの中央・小野原東ルート：45 分 

⑤ 粟生間谷・小野原ルート：47 分 



15 

 

【2 . 運行ルート】 

 

 



16 

 

【3 . 運行ダイヤ】 

 

 ① 平和台・如意谷ルート 

1 2 3 4 5 6 7 8

1 箕面駅 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05

27 A 北小学校口 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07

26 A 第二中学校口 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08

25 A 如意谷一丁目 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09

21 A 萱野北小学校前 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10

22 B ルミナス箕面の森 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11

23 B ルミナス四番街 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12

24 A 山手公園前 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14

92 如意谷三丁目 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17

93 聖母被昇天学院前 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19

25 B 如意谷一丁目 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21

26 B 第二中学校口 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22

27 B 北小学校口 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23

1 箕面駅 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29

74 平和台 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34

108 平和台西 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35

75 箕面七丁目 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38

76 B 新稲東 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40

77 B 新稲 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41

115 スカイアリーナ 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44

77 A 新稲 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45

76 A 新稲東 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46

1 箕面駅 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53

計 10.8 10.8 10.8 10.8 10.8 10.8 10.8 10.8  

 

② 桜井・箕面駅ルート 

1 2 3 4 5 6 7 8

1 箕面駅 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01

2 B 箕面警察前 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03

3 A 箕面市役所前 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04

82 牧落駅 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08

83 桜井駅 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11

84 桜ヶ丘南 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13

79 B 桜ヶ丘 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15

78 B 桜ヶ丘西 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16

85 石澄住宅 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17

86 瀬川緑地公園前 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19

87 西南小学校前 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23

88 半町 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25

89 南桜井 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27

90 牧落 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29

91 A 箕面高校前 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31

3 B 箕面市役所前 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34

2 A 箕面警察前 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35

1 箕面駅 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40

計 9.8 9.8 9.8 9.8 9.8 9.8 9.8 9.8  

 



17 

 

 

③ 箕面駅・かやの中央・粟生団地ルート 

（粟生団地方面行き） 

1 2 3 4 5 6 7 8

1 箕面駅 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40

2 B 箕面警察前 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42

3 A 箕面市役所前 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43

4 A 中小学校前 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45

5 A 芝西 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46

7 A 船場西一丁目 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48

8 A 新船場北橋 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50

12 B かやの中央 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59

100 B 白島 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00

101 A 白島一丁目 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02

16 B 第四中学校前 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05

17 B 青松園前 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06

33 A 外院 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07

34 粟生団地 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12

計 7.1 7.1 7.1 7.1 7.1 7.1 7.1 7.1  

 

（箕面駅方面行き） 

1 2 3 4 5 6 7 8

34 粟生団地 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19

33 B 外院 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21

17 C 青松園前 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22

16 A 第四中学校前 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24

101 B 白島一丁目 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26

100 A 白島 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28

12 A かやの中央 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38

13 萱野小学校前 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40

95 船場東一丁目 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41

8 B 新船場北橋 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43

7 B 船場西一丁目 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45

5 B 芝西 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47

4 B 中小学校前 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49

3 B 箕面市役所前 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52

2 A 箕面警察前 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53

1 箕面駅 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58

計 7.1 7.1 7.1 7.1 7.1 7.1 7.1 7.1  

 



18 

 

 

④ かやの中央・小野原東ルート 

1 2 3 4 5 6 7 8

12 A かやの中央 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25

13 萱野小学校前 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27

95 船場東一丁目 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28

102 A 船場団地 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31

31 A 船場東三丁目 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32

72 A 今宮四丁目 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33

71 A 今宮三丁目 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34

70 A 箕面墓地公園南 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35

69 B 阪急小野原住宅南 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36

67 小野原西五丁目 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39

66 B 小野原南 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40

65 A 小野原東五丁目 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41

64 小野原東六丁目 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42

63 小野原東 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43

113 多世代地域交流センター前 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44

62 B 小野原東四丁目 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46

104 小野原東三丁目 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47

105 春日神社前 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48

114 多文化交流センター前 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50

69 A 阪急小野原住宅南 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52

70 B 箕面墓地公園南 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53

71 B 今宮三丁目 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54

72 B 今宮四丁目 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55

31 B 船場東三丁目 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56

102 B 船場団地 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58

8 A 新船場北橋 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00

12 かやの中央 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10

計 10.8 10.8 10.8 10.8 10.8 10.8 10.8 10.8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

⑤ 粟生間谷・小野原ルート 

1 2 3 4 5 6 7 8

34 粟生団地 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22

49 A 宮の前 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24

38 東山南公園前 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27

39 東山北公園前 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28

40 粟生間谷東五丁目 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30

41 間谷西公園前 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31

42 間谷北公園前 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32

43 間谷住宅4 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33

44 間谷住宅5 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33

45 間谷住宅1 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34

45 彩都粟生南二丁目 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34

47 彩都粟生南 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36

48 山の口 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37

49 B 宮の前 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39

34 粟生団地 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44

50 A 東生涯学習センター前 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47

96 B 粟生間谷西一丁目 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48

51 B 尼谷 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49

60 B 小野原 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51

61 A 小野原旧街道 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52

62 A 小野原東四丁目 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54

65 A 小野原東五丁目 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55

66 B 小野原南 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57

61 B 小野原旧街道 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58

60 A 小野原 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59

51 A 尼谷 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01

96 A 粟生間谷西一丁目 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02

50 B 東生涯学習センター前 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04

34 粟生団地 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09

計 10.8 10.8 10.8 10.8 10.8 10.8 10.8 5.4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

【4 . 運賃体系】 

運賃や高齢者運賃割引制度は、運賃の支払いやすさや市民・利用者にも定着しているとと

もに、一定の運賃収入が見込まれることから、現行通りとする。 

さらに、１日に何回も乗り換えや途中下車が可能な一日乗車券を発行し、乗継割引を廃止

する。ただし、阪急バスの箕面森町線との乗り継ぎについて、一日乗車券による乗継割引を

実施する。 

  

箕面森町からの乗継割引について 

 

行き 帰り 

合計金額 森町→白島 

（阪急バス） 

白島→目的地 

（ゆずるバス） 

目的地→白島 

（ゆずるバス） 

白島→森町 

（阪急バス） 

一  般 400 円 
400 円 

（一日乗車券） 

200 円 

（割引適用） 
1,000 円 

高齢者（７０歳以上） 

精神障害者 
400 円 

２00 円 

（一日乗車券） 

200 円 

（割引適用） 
 ８00円 

障害者 

（精神障害者除く） 
２00 円 

２00 円 

（一日乗車券） 
200 円  ６00円 

小児 ２00 円 
２00 円 

（一日乗車券） 

１00 円 

（割引適用） 
 ５00円 

 


